
 

   COMUNE  DI  PIANEZZE 
Provincia di VICENZA 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 22-11-2023 

 

N° 76  Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
 

OGGETTO: DEPOSITI CAUZIONALE PER LE PRESTAZIONI LEGATE ALLE 
PRATICHE IN MATERIA DI AUTORIZZAZIONE DEL TRANSITO IN 
DEROGA. DISCIPLINA. 

 
 

L’anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di novembre, alle ore 21:30, 
nella sala delle adunanze  su invito del Sindaco si è riunita la Giunta comunale così 
proposta: 
 
 

  VENDRAMIN Luca Sindaco Presente 
  GUADAGNINI Dario Vice Sindaco Presente 
  FRISON Bertilla Assessore Presente 

   
               Partecipa alla seduta  il  Segretario dott.ssa Zonta Desy. 
 
               Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 22-11-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Considerata la necessità di salvaguardare la pavimentazione stradale e di regolare le 
modalità di deposito cauzionale a favore dell' amministrazione comunale per le autorizzazioni al 
transito nelle strade comunali interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 3,5 t; 
 

Preso atto che: 
- -agli atti del comune risulta presente un elenco delle strade comunali interdette alla circolazione 

dei mezzi superiori a 3,5 t. 
- nelle strade in predetto elenco risulta installata la corretta segnaletica verticale di "TRANSITO 

VIETATO AI VEICOLI Dl MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5" 
- alla redazione di predetto elenco non risultano essere seguiti provvedimenti amministrativi atti a 

formalizzare tale interdizione; 
- risulta necessario formalizzare l’elenco delle via interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 

3,5 t. e contestualmente aggiornare l'elenco delle strade comunali soggette a tale restrizione; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 23.04.2013 con la quale è stato 
approvato il "Regolamento per l’esecuzione di lavori in sedi stradali"; 

 
Visto che nel predetto regolamento non risultano disciplinati gli importi e le tipologie di 

depositi cauzionali per autorizzazioni al transito in deroga nelle strade comunali interdette alla 
circolazione dei mezzi superiori a 3,5 t; 

 
Ritenuto necessario stabilire per LE PRATICHE IN MATERIA DI AUTORIZZAZIONI AL 

TRANSITO IN DEROGA nelle strade comunali interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 3,5 
t, quanto segue: 
 
a) tariffe per deposito cauzionale: 

 Importo forfettario minimo di 1000€ per singola autorizzazione innalzabile fino ad 10.000 € in 
base al numero di vie percorse e/o tipologia di strada e/o di mezzi che richiedono 
l'autorizzazione demandando al responsabile del servizio Tecnico/Tributi/Vigilanza la 
valutazione sul congruo importo cauzionale e/o l'applicazione di ulteriori criteri atti a 
salvaguardare la pavimentazione stradale; 

 
b) modalità di deposito cauzionale secondo quanto stabilito all'art. 6 del "Regolamento per 

l’esecuzione di lavori in sedi stradali" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
10 del 23.04.2013; 

 
c) applicazione deroghe secondo quanto stabilito all'art. 10 del "Regolamento per l’esecuzione di 

lavori in sedi stradali" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
23.04.2013; 

 
Visto: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;  
- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1) di disciplinare gli importi e le tipologie di depositi cauzionali per autorizzazioni al transito in 

deroga nelle strade comunali interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 3,5 t 
 

2) di stabilire, per LE PRATICHE IN MATERIA DI AUTORIZZAZIONI AL TRANSITO IN DEROGA 
nelle strade comunali interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 3,5 t, quanto segue: 

 
a. tariffe per deposito cauzionale: 



Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 22-11-2023 

 Importo forfettario minimo di 1000€ per singola autorizzazione innalzabile fino ad 10.000 € 
in base al numero di vie percorse e/o tipologia di strada e/o di mezzi che richiedono 
l'autorizzazione demandando al responsabile del servizio Tecnico/Tributi/Vigilanza la 
valutazione sul congruo importo cauzionale e/o l'applicazione di ulteriori criteri atti a 
salvaguardare la pavimentazione stradale; 

 
b. modalità di deposito cauzionale secondo quanto stabilito all'art. 6 del "Regolamento per 

l’esecuzione di lavori in sedi stradali" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
10 del 23.04.2013; 

 
c. applicazione deroghe secondo quanto stabilito all'art. 10 del "Regolamento per l’esecuzione 

di lavori in sedi stradali" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
23.04.2013; 

 
3) di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico/Tributi/Vigilanza i successivi adempimenti di 

competenza; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a' sensi del 4° comma 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

       Vista la proposta di deliberazione predisposta del Responsabile del servizio; 
 
       Visti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
   

 Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico degli enti locali; 
 
          Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) di disciplinare gli importi e le tipologie di depositi cauzionali per autorizzazioni al transito in 

deroga nelle strade comunali interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 3,5 t 
 

2) di stabilire, per LE PRATICHE IN MATERIA DI AUTORIZZAZIONI AL TRANSITO IN 
DEROGA nelle strade comunali interdette alla circolazione dei mezzi superiori a 3,5 t, quanto 
segue: 

 
a. tariffe per deposito cauzionale: 

 Importo forfettario minimo di 1000€ per singola autorizzazione innalzabile fino ad 10.000 € 
in base al numero di vie percorse e/o tipologia di strada e/o di mezzi che richiedono 
l'autorizzazione demandando al responsabile del servizio Tecnico/Tributi/Vigilanza la 
valutazione sul congruo importo cauzionale e/o l'applicazione di ulteriori criteri atti a 
salvaguardare la pavimentazione stradale; 

 
b. modalità di deposito cauzionale secondo quanto stabilito all'art. 6 del "Regolamento per 

l’esecuzione di lavori in sedi stradali" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 10 del 23.04.2013; 

 
c. applicazione deroghe secondo quanto stabilito all'art. 10 del "Regolamento per l’esecuzione 

di lavori in sedi stradali" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
23.04.2013; 

 
3) di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico/Tributi/Vigilanza i successivi 

adempimenti di competenza; 



Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 22-11-2023 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile a' sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 
  



Deliberazione della Giunta Comunale n° 76 del 22-11-2023 

 
Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto 

 
IL Sindaco IL  SEGRETARIO 

 VENDRAMIN Luca  Zonta Desy 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 


